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INLEDNING 



Under 2025 har arbetet med våra projekt fortsatt för färdigställande.  Smedjan har inretts med sina redskap till 
exempel luftbälgen, städ, arbetsytor och en mängd olika verktyg med mera. Vidare har en handikappvänlig 
ramp tillverkats för möjlig insyn i smedjan. Vi tackar Nicklas Johansson för en mycket förnämlig insats. 
Såghuset har utrustats med ett rejält skåp för förvaring av olika redskap för sågens användning till exempel 
verktyg och oljor. Vidare har såghuset utrustats med en stor målad tavla för uppsättning av fotografier från 
sågens tillkomst och historia. Ett väggutrymme har också skapats för upphängning av gamla verktyg för 
bearbetning av trä till exempel sågar. 

År 2026 blir förhoppningsvis ett trevligt år med mycket firande eftersom Boden Överluleå Hembygdsförening 
fyller 100 år! 

ÅRSMÖTE, SAMMANTRÄDEN och STYRELSEARBETE 
Årsmötet 2025 hölls den 4 mars 2025 i Robbgården. 
Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden under året. Därtill kommer ett antal planeringsmöten inför 
olika aktiviteter, städdagar, julpyntning, slöjdträffar med mera. 
Vidare har möten hållits med kommunnämndchefer angående nyttjandet och driften av hembygdsområdet och 
dess fastigheter.  

MEDLEMMAR 
Hembygdsföreningen har under 2025 registrerat 95 medlemmar. Det är en grupp trogna medlemmar som vi 
är mycket glada över, samt nya medlemmar som tillkommit i samband med marknaderna. 

GENOMFÖRD OFFENTLIG VERKSAMHET 2025 

Följande utåtriktade aktiviteter har genomförts under 2025: 
- Skollovsbak 5 och 6 mars 
- Våffeldagen den 23 mars  
- Föreläsning om kyrkstugor 27 maj 
- Midsommarfirande den 20 juni  
- Barnens eftermiddagar 9 och 10 juli 
- Hembygdsdagar och sommarmarknad 12 och 13 juli 
- Servering 12 tisdagskvällar under juni-september /Motorentusiasterna i Norr 
- Hembygdsföreningens deltagande i Miljö- och skördedagar 29 och 30 augusti 
- Julmarknad 14 och 15 december 

Skollovsbak 5 och 6 mars 
Bakning tillsammans med sportlovslediga skolbarn. Upplägget bygger på två arbetspass per dag med fyra 
bagare per tillfälle. Det blir max 16 barn och en nästan lika stor grupp vuxna som jobbar eller bara vistas i 
bagarstugan. KFU ersätter föreningen för ved och material. 

Våffeldagen 23 mars 
En fin tradition att hålla fast vid med många gäster som dröjde sig kvar till stängningsdags. 



Föreläsning 27 maj Kyrkstäder och kyrkstugor i norr 
En intressant föreläsning av Rolf Olsson som är engagerad och kunnig i frågor om 
traditioner kring kyrkstäder och gällande lagstiftning. 

Midsommarfirande 20 juni 
Arbetet startade dagen innan med förberedelser på området. På midsommarafton startade programmet 
kl.11.00 med kransbindning och lövning av stången. Allsång i Rundlogen som följdes av folkmusik från 
utescenen blev uppskattade programinslag. Allt avslutades med dans för stora och små. Vädret var strålande och 
besökarna uppskattades till nära ett tusen. 

Barnens eftermiddagar 9 och 10 juli 2025 
Barnen erbjöds gratis aktiviteter i form av; bak i bagarstugan, repslagning, ponnyridning,  
mini-zoo, magiska drycker samt lek och sång med sommarkyrkan. Försäljning av glass, läsk och godis var ett 
efterfrågat och nytt och inslag i år. 
Alla byggnader hölls öppna för allmänheten. Området besöktes av många barnfamiljer, hemvändare och 
turister.  

Hembygdsdagar och sommarmarknad 12 och 13 juli 
Utställning och försäljning av konst, hantverk, lokalproducerad mat samt bröd från bagarstugan skedde 
utomhus och i båda logarna. Servering inne i Robbgården. Sågen arbetade då och då och lockade åskådare. 
Från scenen på söndag hölls en Friluftsgudstjänst samt ett traditionsenligt framträdande av Stig Norbergs 60-
talsorkester. 
Vädret var onödigt vackert med hög temperatur och gassande sol. 

Samverkan med Motorentusiasterna i Norr 
Varje tisdagskväll från 10 juni -2 september träffas motorentusiasterna med sina bilar på hembygdsområdet. 
Vid dessa tillfällen ordnade föreningen med kaffe och tillbehör i form av våfflor eller hembakat bröd som 
serverades i Rundlogen.  

Miljö- och skördedagarna i 29–31 augusti 
Markområdet, bagarstugan, Rundlogen och salen i Robbgården är uthyrda till ”Skördefest och miljödagarna”. 
Föreningen deltar lite i utkanten av själva marknadsområdet genom att såga och ta hand om linet och havren 
som växt under sommaren. 

Julmarknad 13 och 14 december 
Ett tjugotal utställare var utspridda ute på området, på scenen, i Rundlogen, i Skomakerimuseet i Robbgården 
och på Almska skolan. I Robbgården serverades fika och såldes lotter. Utomhus klingade julmusik ur högtalare, 
besökarna bjöds på korv och ponnyridning. Ljusslingor, marschaller, eldkorgar samt en artificiell men vacker 
gran prydde området. 



  

HEMBYGDSOMRÅDET MED DESS BYGGNADER och externa aktiviteter 

Robbgården  
Gården används av musikgrupper med fasta bokningar. Andra kvällar och helger använder olika föreningar 
Robbgården för möten, kurser, familjesammankomster med mera. 
I Robbgården sammanträder även Hembygdsföreningens styrelse och olika  
projektgrupper. När Rundlogen används för olika aktiviteter används kök och toalett i Robbgården. 
  

Smedjan 
Nu äntligen står smedjan klar att använda.  
Viss utrustning behöver anskaffas och vi ser fram mot att få höra de första hammarslagen. 

Dasset och de två härbrena  

Ambitionen var att dasset och det lilla härbret skulle renoveras och lyftas. Detta kvarstår fortfarande och får 
omfattas av ett kommande projekt. 

Bagarstugan 

Aktiviteter för skolbarn genomfördes under sportlovet i mars. Bakning med mindre barn var en av aktiviteterna 
på barndagarna i juli.  

Hembygdsföreningen har bakat för försäljning under Hembygdsdagarna och julmarknaden.  

Bagarstugan användes i tre dagar av en pensionärsförening under Miljö  & Skördedagarna. 

Interna kurser har genomförts för att introducera nya bagerskor i verksamheten. 

Torpet 

Under Miljö  & Skördedagarna användes Torpet och trädgårdslandet som centrum för linberedning. 
Närliggande syrenberså är ansad och döda trädgrenar har kapats enligt överenskommelse med kommunen. 
Trädgårdslandet och blomrabatterna har skötts om till glädje för de som promenerar genom området. 



Långlogen  

Vertyg och annan utrustning som tilhör smedjan har flyttats ut. Arbetet med att synliggöra 
utställningsföremålen i långlogen fortsätter. Samtal har förts angående bättre belysning och säker eldragning 
men inte resulterat i någon åtgärd. 

Skofabriksmuséet. 

Byggnaden var öppen när vi hade personal på plats vid aktiviteter eller vid planerade studiebesök. Plats för 
utställare under marknadsdagar. 

Rundlogen 

Logen har användts under sommaren och även på vintern vid föreningens arrangemang men även hyrts ut för 
konstutställning, bröllopsfest, musikframträdande, dopkalas med mera.  

Sågen och tändkulemotorn. 

Sågningen har genomförts vid några tillfällen under sommaren. Ett förvaringsskåp och verktyg har köpts in. 
Anslagstavla finns nu för att sätta upp information om motorn, sågen och byggandet av såghuset.  

EKONOMI 

Årets positiva resultat kan bland annat förklaras med ökade intäkter från servering vid ett stort antal tillfällen. 
Inga större satsningar på renovering av byggnader har gjorts under 2025. 

För mer detaljer se bifogad resultaträkning.  



HEMSIDAN OCH FACE BOOK 
Under året har vi fortsatt att informera allmänheten på våra sociala medier. Hemsidan hittar man på 
www.hbfboden.se. Där finns information om föreningen och hembygdsområdets gårdar, kontaktuppgifter till 
styrelsen, bilder och filmer från olika evenemang och information om planerad verksamhet. 
Till Facebook-sidan hittar man om man söker på namnet Boden Överluleå Hembygdsförening.  
Här finns alltid uppdaterad information om aktuella aktiviteter och evenemang. 
Vi har också en officiell mejladress, info@hbfboden.se  dit alla kan skicka meddelanden. 

SLUTORD 
Under 2025 har stora förändringar skett inom Bodens Kommun och inte minst med vår samarbetspartner KFU 
(Kultur-, fritids-, och ungdomsnämnden). Vi kan konstatera att det samarbete och den dialog vi haft med 
nämndens och övriga nämnders personal inom kommunens förvaltning, har med den nya besättningen fortsatt 
på ett bra sätt. 

Våra olika aktiviteter i form av midsommarfirande, barndagar, marknader med mera har fungerat utmärkt med 
god uppslutning av utövare och besökare. 

Slutligen vill styrelsen tacka alla föreningens medlemmar som på olika sätt medverkat och bidragit med sin 
närvaro och skapat god stämning och trivsel vid våra aktiviteter i föreningens anda.   

Boden Överluleå Hembygdsförening, februari 2026. 
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